

Numer 4II.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 73,366. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wolą jest wyraźną Xięcia Namiestnika Królewskiego, ażeby Kommissarze Obwodowi wszelkiéy i iak nayusilnieyszéy dołożyli staranności o zaprowadzenie porządku po Miastach i czystości wzorowéy, z zastrzeżeniem: że opieszali w téy mierze wusku-tecnieniu rozporządzeń wyższéy Władzy, samowolnie na utratę swéy posady naraził-by się. — Gdy zaś codo uporządkowania Miast i utrzymywania w nich sprężystéy Ad-ministracyi, dostateczne przepisy są udzielonemi; przeto skutek tylko od ścisłego ich wykonania zawisł, nad czym Kommissarz Obwodowy wraz z swym Adjunktem sil-ny dozór rozciągną, a częstym Miast obiadem, zaradnością i pracowitością swą z wy-raźnym poświęceniem się tak ważnéy części służby, o konieczne osiągnięcie zamierzo-nego celu postarać się winien. — W wykonywaniu czynów zamierzonych, osobiste na miejscu rozpatrzenie się w potrzebach, zastanowienie się nad sposobami działania, o wiele i skutek rzeczy i formy ułatwić mogą; chęć zaś szczerą w uskutecznieniu Wolł wyższéy i dążność do zasłużenia na téy zadowolenie, może nasunąć wszędzie Kom-missarzowi rozmaite szczególne postrzeżenia i wnioski, które Władza dysponująca nie-zawsze przewidzieć jest w stanie a których wykonanie do osiągnięcia ogólnego celu przy-teżycby się mogło.

Lecz w projektowaniu ulepszeń i uporządkowań, trzeba się rządzić rozsądkiem, unikając przesadzeń i kosztów do podłożenia niepodobnych, z drugiej zaś strony szukać sposobów do przewyciężenia przeszkód i trudności należy, czyniąc w nich przyzwoity wybór.

Utrzymanie czystości i zwyczajnego porządku na głównym mieście należy zawsze względnie. Ponieważ jednakże od stanu i bytu mieszkańców Miast, siły działające po większej części zawisły; przeto Kommissarz Obwodowy baczną swą troskliwość zwrócić winien, nad podźwignieniem i ułatwieniem sposobów zarobkowania, w czym usunięcie przeszkód pierwsze zawsze trzyma miejsce. Kommissya Woiewódzka rada będzie odbierać od Kommissarza Obwodowego gruntownie rozważone w téj mierze wnioski: że zaś położenie miejscowych stosunków jest różne, przeto też Kommissarz Obwodowy zamiast przedstawienia ogólnych rozumowań powszechnie znanych, poiedynczo nad każdym po szczególe Miastem zastanawiać się winien, co względem ulepszenia przedsięwzięćby można, o ile zaś w téj mierze już stosowne odebrał rozkazy, o tyle tym troskliwiej i usilniej wykonaniem onych w właściwym czasie zatrudnić się winien, aby sposobna pora na próżno nieubiegła, a dobre skutki oddalonymi nie zostały.

Objasniwszy w powyższym sposobie Kommissarza Obwodowego taki działaniom swym nadać winien kierunek, przystępuje Kommissya Woiewódzka do wskazania ogólnych działalnych sposobów, względem zapewnienia porządku i czystości.

1. Aby Miasto przynależnie uporządkowanym zostało, najprzód plan regulacyjny sporządzonym i na gruncie z wszelką dokładnością oznaczonym być winien.

Zasady w téj mierze postępowania są już przynależnie urządzone, lecz w zastosowaniu onych do miejscowego położenia, należy użyć rozwagi, niepowierzać tak ważnej czynności samemu tylko Budowniczemu Obwodowemu, ale osobiście nią się na gruncie zatrudnić, gdzie postrzeżone przeszkody lub sposoby onych usunięcia naprowadzić mogą na stosowniejsze, łatwiejsze do wykonania zaprojektowanie regulacji ulic i Rynków, a w czym sama tylko leometryczna delineacya dostatecznego wyobrażenia dostarczyć niemoże.

2. Instrukcyja drukowana z dnia 1. Marca 1823 r. przepisy Policyi Budowniczej obeymująca, ażeby we wszystkich szczegółach wykonaną była, ścisłą jest koniecznością. Czyli się téj zadosyć dzieje, nie należy samęj tylko gorliwości Budowniczego Obwodowego lub roztropności Burmistrzów zostawiać, Kommissarz Obwodowy sam

ściłą rewizją Miast odbywając, winien zaprowadzić i zapewnić skutek rzeczy, a w stosowaniu się do takowych przepisów, szczególnie wszędzie powydawać rozkazy i wykonania onych silnie dopilnować.

3. Uregulowanie wszelkiéy grodzby, usunięcie od nlic lub przeniesienie Ekonomichnych budowłów, uporządkowanie wchodów do domów z zabronieniem ścieśnienia schodkami i szyiami piwnicznymi lub zagrodzeniami trotoarów, żadný niemoże ulegać odwłóce, równie iak zniesienie szpetnéy i zawaleniem się grożącéy budowli, przy zachowaniu form w téy mierze przepisanych.

Nie należy także cierpieć dachów słomianych i kominów lepionych, a chociażby budowla iaka niebezpieczeństwem niezagrażała, gdyby iednakże szpetnością swoią zwłaszczca w Rynkach i Ulicach główniejszych raziła; należy właścicieli do przyzwoitego uporządkowania przynajmniej frontu onéy lub do zupełnego przebudowania skłonić, z udzieleniem nawet w pierwszym przypadku architektonicznych rysunków. Wszelka zaś budowla zewnętrzný czystości i porządku winna mieć koniecznie postać.

4. Gdy zaś częstokroć się zdarza, że w skutku oznaczoney regulacyi ulic, domy niezgodne z liniami regulacyinemi położone, w mniej dobrym znajdują się stanie i długo-letniey trwałości nie obiecują; przeto takowe chociażby przez czas iaki cierpiamemi ieszcze bydź musiały, reparaowanemi iednakże bydź nie mogą, chyba że ich właściciele przesunąć je do liniów oznaczonych zarazem zadeklaruią się. W takim przypadku należy na domie i onego froncie przybić tablicę z napisem, że go reperować niewolno.

Podobnież postąpić należy co do domów chociaż przy liniach regulacyinych znajdujących się, mianowicie przy rynkach i głównych ulicach położonych, jeżeli ich stan chociaż na bezzwłoczne rozebranie niezastuguiący, iest iednakże tyle podupadłym że znaczney trwałości nieobiecuie. Kommissarz Obwodowy obowiązany więc zostaje przez naoczne rewizye ze składem całym Urzędów mieyskich i Budowniczego Obwodowego odbywane co do tych obydwóch wyżéy wymienionych przypadków o kwalifikacyi każdego domu po miastach przekonywać się, takową protokularnie ustanowić, przybicie tablic zabraniających reparacyi domów w swéy przytomności do skutku przywieść i dopilnowanie ściśle obiałwionego w tym sposobie zakazu Burmistrzom polecić, którego ogłoszenie interessantom ma bydź w protokołach zanotowanym. Protokoła takowe w trzech wszędzie exemplarzach sporządzać należy, z których po iednym exemplarzu Burmistrz mieyscowy, drugi Kommissarz Obwodowy do swych Akt zatrzy-

na, trzeci zaś Kommissyi Woiewódzkiej z wykazem oznaczającym w rubrykach: Numera domów, Nazwiska ulic, właścicieli i przyczyny wydanego zakazu, odeśle, a w czasie następnym za każdą swą bytnością, wszędzie na miejscu przekonywać się będzie, czyli wydane zakazy zachowanemi zostały.

5. Co do zachowania ochluystwa niemożna ani na moment być pobłażającym; Burmistrze ściśle i nieustannie wglądać powinni, aby się nigdzie niegnieździły smrody, nietylko przed domami ale i wśród podwórzów najmnieysza nieczystość i nieporządek cierpianym być niepowinien, składanie gnoiów, zrzucanie nieporządne drzewa, gromadzenie śmieciów wiorzystych i t. p. zabronionym być musi; zaradzać także należy zatrzymywaniu się wód, rozbłacaniu placów i podwórzów, gdzie wszystkie góry splantowane, doły zarównianemi być powinny.

6. Jeżeli budowlane place iakie zabudowanemi być niemogą, zwłaszcza gdy sprzedaż onych bezskuteczną być się okaże, winny być przynajmniej przyzwóicie od ulicy zaparkanionemi; jeżeli zaś część iakowych placów przez naturę swego położenia nigdy albo nieprędko zabudowaną byćby mogła, osobliwie gdy tyły lub boki onych do innych przytykają ulic, należy przy tychże ulicach pozaparkaniami drzew najlepiej zaś topoliny zasadzić, aby tym sposobem pustość miejsca zapełnić i ogółowi przyjemniejszą nadać postać.

7. Tak zwane ścieszki miejskie czyli trotoary wszędzie i koniecznie zwłaszcza przy Rynkach i ulicach przyzwóicie brukowanemi i zawsze w największym porządku utrzymywanemi być mają.

8. Co do brukowania samychże ulic w miastach, Kommissarz Obwodowy wszelkiego dołoży starania, aby rynki i główneysze przynajmniej ulice przez które trakta publiczne przechodzą, osobliwie zaś większemu zabłoceniu podlegające, koniecznie i kolejnie wybrukowanemi zostały; stare i zniszczone zaś bruki także w miarę potrzeby przerobionemi być winny.

Podobnież czuwać ciągle należy, ażeby wydarzone w brukach dziury i znaczne wklęsłości pośpiesznie naprawianemi były, aby przez to nikt na uszkodzenie pojazdu i nieprzyjemne kołatanie się narażonym niebył.

9. Dla ułatwienia sposobów działalnych w uporządkowaniu Miast, Kommissarz Obwodowy każdoroczny szarwark drogowy miejski używać ma sobie dozwoionym, że zaś ten w miejscu i dla wspólnego Gminy pożytku spotrzebowanym zostanie, przeto w podwójney ilości zażądany być może.

Używać go należy szczególnie do wyrówniania Rynków, placów publicznych, wyczyszczenia Miasta z odwiecznych śmieci i gnieiów, zasypania dołów i wklęstościów, do zapewnienia ścieku wodom, uporządkowania kanałów, zakładania ogrodów spacerowych, uregulowania brzegów wód bieżących i onych obdarnowania, podobnież stawów, sadzawek i wszelkich tym podobnych wodozbiorów zepsuciu wody nieulegających, iako i grobel wśród miasta znajdujących się, oraz gór dla przejazdu przerzniętych, aby się niezarywały; także do stawiania baryerów, mostów i zwożenia do nich potrzebnego drzewa, a nawet do usuwania domów drewnianych do linii regulacyjnych gdzie tego konieczna wyniknie potrzeba.

Dla oszczędzenia wydatku na bruki, należy także ulice podług niwelacyjnego przez Budowniczego wykołkowania, takowe szarwarkiem plantować, kamienie i piasek dowozić, a nawet robotników do ubijania szlagami położonego już przez Brukarza bruku dostarczać.

10. Wszystkie takowe szarwarkiem po Miastach w każdym roku przedsięwziąć i skutecznić się mające roboty, wcześniej na miejscu przez Kommissarza Obwodowego wskazane i urządzone być powinny, przy zachowaniu pierwszeństwa dla już przez Kommissyą Woiewódzką zadysponowanych.

Należy Burmistrzów do ścisłego dozоровania szarwarku z pomocą sług miejskich zobowiązywać, sposoby wykonania rozkazów na piśmie urządzić i dokładnego wykonania onych dopilnować, a o wydanych równie iak o wykonanych Kommissyji Woiewódzkiej respective Miasta każdego pojedynczy zdać rapport, za sporządzeniem i dołączeniem rewizyjnego protokołu, iak względnie robót drogowych urządzonym zostało.

11. Do położenia bruków należy koniecznie używać sposobnych maystrów i takowych wedle cen świadomych i zwyczajnych okolicznych ugadzać, aby tym sposobem trwałość bruków zapewnić; dla tego też te tylko brukarskie roboty przez antreprzyę minus licytacyjną wypuszczanemi być powinny, do których usposobienia i dowiezienia materyałów, szarwarku użyć nie będzie można.

Zawierane iednakże z maystrami kontrakty wedle ogólnych przepisów Kommissyji Woiewódzkiej do zatwierdzenia i zaassygnowania potrzebnego funduszu przedstawianemi tak wcześniej zawsze być powinny, ażeby rozpoczęciu roboty w porze właściwey dopełnienie form Administracyjnych nie przeszkadzało.

12. Wszystkie brukowane ulice i rynki w ciągłej wszędzie po Miastach czystości utrzymywaniem być koniecznie powinny; dla tego wszelkie bez wyjątku ulice,

właściciele placów przy nich położonych codziennie wyczyścić, a zgromadzone nieczystości i błoto w miejsca na ten cel przeznaczone wywozić powinni. Właściciele placów rynkowych iako z odbywających się na nich targow i iarmarków naywięcý pożytkuiący, bruki w szerokości uliczný podobnież codziennie oczyszczają maia, szrodek zaś tylko rynków wyznaczonym na etacie Kassy Mieyskiej funduszem czyszczonym bydź ma, o ileby zaś takowemu celowi nie wystarczał, ciż właściciele placów rynkowych a w razie zbytnego onych takową powinnością przeciążenia, przy pomocy właścicieli placów od ulic z rynku wychodzących wykonać to powinni.

13. Dla zapewnienia zupełnéy w téy mierze posługi, każdy z właścicieli domów mieć zawsze powinien przyzwoitą drewnianą łopatę i dobre dwie mietły do codziennego onych użycia, a Burmistrze co tydzień przez naoczne rewizye przekonywać się maia, że te wszystkie narzędzia w dobrym znajduią się stanie.

14. Gdzie latarnie rewerberowe dla oświecenia Miasta są zaprowadzonymi, aby te w czystości ciągłéy utrzymywanemi były i iasne wydawały światło, Burmistrze przestrzegać maia.

15. Mostki na rynsztokach lub kanałach, studnie, wiazdy do Miast w dobrym i ochędożnym stanie zawsze i ciągle utrzymywanemi bydź także powinny.

Co do studzien i pomp, tym powierzchownie kształt gustowny dać wszędzie należy, a w żadnym przypadku niedozwolić używania żurawiów do ciągnięcia wody.

16. Jeżeli w którym Mieście znajduie się garnizon, należy w okół budowlów wojskowych przynależny zaprowadzić porządek i czystość; place parady i musztry gdzie obmyślonymi bydź będą mogły, należy podobnież wyrównać, zwirem nawieść, do porządnego i suchego stanu doprowadzić, w miarę miejscowych okoliczności okopać lub obaryerować i Topolią powysadzać.

Przy wiazdach do Miast kształtne urządzić bramy otwarte, tak aby otwór onych tylko łokci pięć wynosił, gdzie przy nich tak zwane rogatki zapuszczanemi bydź maia, należy otwory proporcjonalnie przestrzeńszemi zrobić, ażeby wielkie kryte poiazdy pod zasuwami podnoszącemi się przechodzić mogły.

17. Jeżeli Kómmissarz Obwodowy względnie skutecznienia ninieyszéy Instrukcyi, do wykonania wydanych przez siebie szczególnych rozkazów, niedość zdolności albo gorliwości w którym z Burmistrzów postrzeże, osobliwie zaś ieżeliby porządek i czystość Miasta ciągle i przynależnie utrzymaną niebyła; takowego zaraz w Urzędowaniu zawiesić i do dymissyi z wymienieniem uchybień przedstawić obowiązany będzie.

podlegając sam ścisłéj za swą niezaradność odpowiedzialności, gdyż wszelkie z jego strony w téj mierze zaniedbanie, najmniejszego nie dozna pobłażenia.

Aby zaś takowe Urządzenie i ostrzeżenie, wszystkich Burmistrzów Miast bezpośrednio wiadomości doszło, Kommissya Woiewódzka w Dzienniku Woiewódzkim zamieścić go poleciła.

w Warszawie dnia 29. Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{71327}{1048}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odwołaniem się do rozporządzeń swych z dnia 24. Września r. b. Nro $\frac{40882}{132}$. i z dnia 17. Października r. b. Nro $\frac{57360}{333}$. przez Dziennik Woiewódzki Nro 396. i 400. oraz Gazety Warszawskie ogłoszonych, podaie do powszechnéj wiadomości: iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi za zniesieniem się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, wydane przez siebie rozporządzenie pod dniem 12. Lipca r. b. Nro 1,622. względem ostatecznego uregulowania kontrolli i cech fabrycznych, któremi wszelkiego rodzaju wyrobki tutejszo-kraiove pod uważaniem ich za przemysłowe, opatrzonemi bydź powinny, stosownie do rozporządzenia z dnia 15. Października r. b. Nro 277. co do terminu do dnia ostatniego Grudnia r. b. przedłużone, Reskryptem swym z dnia 17. Grudnia r. b. Nro 288. w exekucyi aż do dnia 1. Marca 1824. zawiesiła.

Co aby tym pewniéj doszło wiadomości tych wszystkich których dotyczyć może, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, oraz Wóyci Gmin takowe rozporządzenie w zwykłym sposobie ogłoszą, i że się tak stało, protokółami ogłoszenia gdzie należy udowodnią, następnie zaś po upłynieniu terminu dnia 1. Marca, skutku rzeczy pod odpowiedzialnością z Urzędu dopilnują.

w Warszawie dnia 31. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 72,301. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Rządu Białostockiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmi-

strzom Miast, aby poniżej opisanego Stefana Abrahamowicza, żołnierza z Woyska Rosyjskiego zbiegłego, iak najsćislej w Gminach swych śledzili, a wysledzonego poy-mawszy, Kommissarzowi właściwego Obwodu, celem odesłania onego przez Zandarmeryą do Kommendanta Miasta Stołecznego Warszawy, odstawili.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu za-
dość uczynią, a Kommissarze Obwodowi na przypadek wysledzenia, Kommissyi Wo-
iewódzkiej doniosą.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Opis zbiegłego.

Stefan Abramowicz, wzrostu średniego, twarzy podługowatęj gładkięj, nosa dłu-
giego, oczu piwnych, włosów na głowie i brodzie ciemno-blond, od urodzenia ma
lat czterdzieści.

NRO 70,042. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnęj wiadomości: iż w dniu 26. Stycznia 1823. r. w Biorze
Kommissarzâ Obwodu Warszawskiego, przed Kommissarzem w Obwód rzezony Dele-
gowanym, o godzinie 10. zrana odbywać się będzie minus licytacya:

1. Na reperacyą kościoła Parafialnego we wsi prywatnéj Drwałowie, i reperacyą
muru osłaniającego cmentarz, których to reperacyi kosztu razem Anszlgiem wyracho-
wane są na Złp: 4228. gr: 18.
2. Na reperacyą dachu Plebanii Złp: 149. gr: 23.

Wzywa chęć mających podięcia się pomienionęj antreprzyzy, aby w dniu i miey-
scu oznaczonym stawić się chcieli. Anszlgi kosztów, rysunki, oraz warunki do li-
cytacyi, są gotowe do przeyrzenia w Biorze Kommissarza Obwodu Warszawskiego,
które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania, okazane będą.

w Warszawie dnia 22. Grudnia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-

DODATEK DO NUMERU 411.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824 Roku.

NRO $\frac{72994}{28313}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymany od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskrypt z dnia 18. Grudnia r. b. Nro 58,469. urządzający pobór opłaty w papierze Stępla kosztów Sądowych, do Spraw użyć się powinnego; Kommissya Woiewódzka Reskrypt takowy dosłownie podaie ninieyszym do publiczney wiadomości iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy nie wszyscy Pisarze Sądów trzymają się iednostaynych zasad w poborze opłaty w papierze Stępla kosztów Sądowych do sprawy użyć się powinnego, z uwagi oraz iż Prawo Seymowe o opłatach Stęplowych z roku 1811. dotąd obowiązujące, w §. 14. ustępie ostatnim dozwala tylko Sądowi podwyższyć opłatę od wpisu w Wyroku stanowczym, gdyby się ilość podana do opłacenia wpisu pokazała za małą; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu za poprzedniczym zniesieniem się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, zaleca Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, ażeby w Poborze i sprzedaży Stępla kosztów Sądowych, zachowując w przyszłości następujące przepisy kontrolli Skarbowey przy Sądach Woiewódzkich, naysciśley do nich stosować się rozkazała, i skutku dopilnowała.

I. Od dnia 1. Lutego roku przyszłego 1824. zacząwszy, kontrolia Skarbowa przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego trudnić się będzie ocenieniem ilości pobrać się powinnéy opłaty wpisowey od każdéy bez wyłączenia sprawy do tych Sądów Cywilnych wnoszonéy, które posiedzenia swoje w Mieście Warszawie odbywają.

Co do innych Sądów Cywilnych, a mianowicie Sądów Pokoju w Mieście Warszawie posiedzeń swoich nieodbywających, wymiar i Pobór opłaty wpisowey, tak iak dotąd, i nadal przy pisarzach Sądowych pozostanie.

2. Każdy zatem Interessant lub iego Obróncą, mający zamiar popierać Sprawę w którymkolwiek bądź z Sądów w Mieście Warszawie, z Pozwem lub temu podobnym Aktoratem winien się udać do kontrolli Skarbowey przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego, która za każdym zgłoszeniem się Strony lub iey Obróncy, w czasie od godziny 8. zrana, aż do godziny 3. po południu, wyjąwszy dnie świąteczne, pod odpowiedzialnością stronom za wszelkie szkody z powodu dopuszczonéy zwłoki wynikłe, natychmiast przedmiot Sprawy roztrząśnie, ilość należącego od Obiektu Sprawy wpisu, w stosunku do §§. 9. 10. 11. i 14. Ustawy Stęplowey udeterminuje, na złożonym sobie Aktoracie Numerem i literami wysokość przypadającego do pobrania wpisu zapisze i tenże Aktorat bez względu czyli ten jest pozwem, wyrokiem połączenia, Notą Incydenalną, wezwaniem Audyencyonalnym, lub w sprawach Illacyinnych prozbą do Sądu podać się mającą, etc. etc. przez obydwóch Kontrollerów lub Kontrollera i Adiunkta, albo nakoniec przez Kontrollera i iednego z Rachmistrzów podpisany i pieczęcią Kontrolli Skarbowey zaopatrzony, zwróci bezzwłocznie właściwemu Interessantowi, który zakupiwszy w téżé Kontrolli papier Stęplowany kosztów Sądowych, uda się wraz z zakupionym Stępem i wspomnionym Aktoratem do Pisarza właściwego Sądu dla zaciągnięcia w księgę i registr sprawy. Gdyby wpis robiony był dodatkowy lub w sprawach w drodze exekucyi popieranych, do ocenienia wpisu produkowanym bydz powinien koniecznie Aktorat obeymniający pierwiastkowe główne Ustanowienie wysokości należącego się wpisu, co również ściąga się i do tych Spraw, które iako z Epoki dzień 1. Lutego 1824. roku poprzedzaiące wynikaiące, w Kontrolli Skarbowey co do opłaty wpisowey ocenione niebyły, a od których wpisy dodatkowe lub exekucyjne, opłacone będą.

3. Utrzymywanie i prowadzenie xiąg wpisowych, i z nich zdawanie Kontrolli Skarbowey przy Sądach Woiewódzkich kwartalnych wyciągów wraz z fascykulami skasowanego papieru Stępla wpisowego, we wszystkich Sądach bez żadnego wyłączenia, tak iak Instrukcyą z dnia 17. Grudnia 1816. roku przepisano, należec będzie i w przyszłości do Pisarzy Sądowych. Również nieustale obowiazek §. 14. Prawa o opłatach Stęplowych w ustępie czwartym co do podwyższania opłat wpisowych, na Sądy włożony; zmniejszać wszakże ustanowionéy przez Kontrollę Skarbową opłaty wpisowey,

nie jest wolno Sądowi; lecz gdyby nadużycie dostrzegł, o tém władzę nad Kontrollą Skarbową przełożoną, uwiadomić powinien.

4. Lubo Kontrolla Skarbową przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego w wymiarze opłaty wpisowéy, obowiązana będzie ściśle przepisy prawa o opłatach Stęplowych zachowywać, iednakże tak Pisarze Sądów, Prokurator Królewski, iako też Sąd który Sprawę wyrokicie, pilnować powinien, ażeby żadne nadużycie miejsca nie miało; za każde bowiem niestosowne wymierzenie i pobieranie opłaty wpisowéy, rozciąga się na oceniających wysokość wpisu, rygor Prawem oznaczony, to jest: odpowiedzialność za szkodę bądź Skarbowi publicznemu, bądź osobie prywatnéy zrządaną.

5. Gdyby Obronca Sądowy lub strona, produkując Kontrolli Skarbowéy Pozew lub inny Akterat do udeterminowania wysokości opłaty wpisowéy służący, ustanowioną przez nią opłatą wpisową uważała się byż przeciążoną, powinna to zaraz Kontrolli Skarbowéy oświadczyć, która po zapisaniu na zapozwie ilości opłaty udeterminowanéy i zacytowaniu przepisu Prawa, na mocy którego wysokość Stępla do wpisu użyć się повинnego, ustanowioną została, uczyni zarazem w krótkości wzmiankę o tém, że strona ustanowioną opłatą wpisową uważa się byż przeciążoną, i odeszle ją po udeterminowanie wpisu, do Prezydującego w Sądzie, do którego Sprawa ma byż wprowadzoną. Prezydujący za okazaniem sobie przez Stronę takiego zapozwu, rozważy ocenienie Kontrolli Skarbowéy, i wyda decyzją swoią, iakiéy ilości opłata wpisowa przez Stronę temczasowie ma byż zaspokoioną, i podług téy ilości Sprawa do Regestru Sądowego przyiętą zostanie; Sąd zaś przy wydaniu wyroku, wysokość należącego się wpisu ostatecznie postanowi.

6. Co do ocenionych przez siebie opłat wpisowych, Kontrolla Skarbowa przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego, dla nie tamowania biegu czynnościom, żadnych xiąg i Kontroll utrzymywać niebędzie; Pisarze zaś Sądowi począwszy od dnia 1. Lutego 1824. roku, takie tylko Sprawy w drodze Cywilnéy toczące się, w których wpis przez Kontrollę Skarbową oceniony, na Akcie zapisany, podpisany i Jéy pieczęcią Urzędową opatrzonym został, przyjmować i do xięgi wpisowéy zwykłym dotychczas sposobem zapisywać będą; z papierem zaś Stęplowym przez Strony złożonym, wedle przepisu §. 9. Ustawy Stęplowéy oraz §. 18. Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1816. roku postąpią.

7. Ponieważ przepis niniejszy rozciąga się również i do Spraw, które z ubóstwa za pręnotacją kosztów Stęplowych będą popierane, przeto wynika ztąd: iż żadnéy

Sprawy w drodze Cywilney pertraktować się mającý, Pisarzowi do zaciągnięcia w ciągę wpisową przyjmować niewolno, dopóki wpis od téżże Sprawy przypadający, co do wysokości swoiey przez Kontrolę Skarbową ustanowionym niebędzie. Gdyby zaś Pisarz Sądowy bez takowego poświadczenia Kontrolli Skarboweý, Sprawę do ciągę wpisowéy lub do rejestru właściwego zaciągnął; wedle przepisu §. 22. Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1816. roku ukaranym zostanie. Sądy przeto dla dopilnowania przepisu tego, obowiązane są przy Sądzeniu i wyrokowaniu Spraw, przekonywać się: czyli wpis podług ocenienia Kontrolli Skarboweý pobranym i opłaconym lub prænotowanym zostać.

8. Dystrybucya i sprzedaż papieru Stęplowego kosztów Sądowych w Mieście Warszawie, iedynie tylko w kontrolli Skarboweý przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego na przyszłość pozostawać będzie, wszelkie zaś inne Dystrybucye papieru Stęplowego w Mieście Warszawie, podobnie iak i skład główny Woiewódzki Materyałów Stęplowych, papieru Stęplowego kosztów Sądowych począwszy od dnia 1. Lutego 1824 roku pod żadnym pozorem sprzedawać niemogą, co pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiey i karą w ustępie ostatnim Artykule 21. Ustawy Stęploweý oznaczoną, zabrania się.

Za odebraniem przeto niniejszego Reskryptu, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego wyda natychmiast Składowi Głównemu materyałów stęplowych zażalenie, ażeby po dniu 31. Stycznia roku przyszłego 1824, żadnemu pisarzowi Sądowemu, ani też komukolwiek bądź (wyiąwszy Dystrybucye materyałów Stęplowych nie w Mieście Warszawie będące) papieru Stępla kosztów Sądowych niesprzedawał, i żeby kontrolli Skarboweý potrzebną ilość papieru Stęplowego, gatunku w mowie będącego i Summy Złotych polskich sześciu tysięcy nieprzenoszącą, za kwitem przez obydwóch kontrolerów, lub też przez kontrollera i Adiunkta kontrolli podpisanym, zaforszusał, i następnie forszuss ten o tyle dopełniał, o ile kontrolła Skarbowa po potrąceniu procentów Dystrybutorskich, należytość za sprzedany Stępel wniesie do Kassy Główne-go składu Materyałów Stęplowych; zkad wynika, iż forszus ten co do wysokości swoiey, żadney zmianie ulegać nie może i niebędzie.

9. Procent z Sprzedaży Stępla kosztów Sądowych w kontrolli Skarboweý zebrany, w połowiczney ilości, to jest po $\frac{3}{100}$. przeznaczają się dla Pisarzy Sądowych, który im kontrolła Skarbowa po każdym kwartalmém złożeniu fascykułów skassowanego papieru Stęplowanego wpisowego, wypłaci, i na wypłatę takową kwit ich pozyszcze. W resz-

tułący zaś ilości, to jest po $\frac{3}{100}$. przeznacza się tenże procent na wynagrodzenia pilniejszych Urzędników do Składu Kontrolli Skarbowej należących, lub też na przydanie pomocy teyże kontrolli, co wszystko jednakże tylko na przedstawienie Kommissyi Woiewódzkiej, za upoważnieniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu następować będzie. Zeby zaś kontrolła Skarbowa przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego miała dostateczną wiadomość, czyli fascykuły papieru Stęplowego przez Pisarza Sądu złożone, pochodzą rzeczywiście z zakupionego papieru Stęplowego w kontrolli Skarbowej; tedy na każdym Arkuszu papieru Stęplowego kosztów Sądowych sprzedanego, kiedy ten nie na opłacenie delaty, lub innéj iakowéj należitości w kontrolli Skarbowej kassowanym będzie, kontrolła Skarbowa pieczęć swoją obok lub pod Stępem czarnym wycisnąwszy, podpisze się, i przy obrachunku kwartalnym ściśle pilnować będzie, ażeby począwszy od dnia 1. Lutego roku przyszłego 1824. każdy fascykuł papieru wpisowego, przez Pisarzy Sądów w Mieście Warszawie posiedzenia swoje odbywających, złożony, wspomnioną pieczęcią i podpisem iednego z Kontrollerów lub Adjunkta był zaopatrzony. Od daty wyżej wspomnionéj, Pisarz iednego z Sądów w Mieście Warszawie urzędujących, któryby papier Stęplowany kosztów Sądowych przyjął do wpisu bez pieczęci kontrolli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego, i podpisu Kontrollera lub Adjunkta, takowy papier na defekt policzonym mieć będzie. — Gdyby jednak trafiło się, żeby strony prywatne lub Pisarze Sądowi mieli zapas Stępla wpisowego do Spraw przed dniem 1. Lutego roku przyszłego użyć się niemogącego, takowy papier w kontrolli Skarbowej za gotowiznę, i za potrąceniem całkowitego procentu Dystrybutorskiego, aż do dnia 1. Kwietnia roku przyszłego 1824. wymienionym być może. — Od wpisów z delat czyli z zaległości ściąganych od sprzedanego Stępla na zrealizowanie kosztów Stęplowych dla ubóstwa prænutowanych, lub też opłacenie wpisów i kosztów Stęplowych w sprawach Administracyjnych wszelkiego rodzaju, w stosunku do Urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Sierpnia r. b. Nro 31,362. z r. 1823. w sprawach Kryminalnych, Dyscyplinarnych, lub innych iakiegokolwiek bądź rodzaju, gdzie należitości Stęplowe dopiero po zapadłym wyroku w papierze kosztów Stęplowych w kontrollach Skarbowych realizują się, całkowity procent Dystrybutorski $\frac{6}{100}$. dla kontrolli Skarbowej, i na cel wyżej opisany przeznacza się.

10. Papier Stęplowany kosztów sądowych do sprzedaży przez Skład Główny Woiewódzki kontrolli Skarbowej zaforszuszowany, pod dozorem Kontrollera Naczelnego u-

trzymywać będzie Kontroller drugi lub Adjunkt kontrolli Skarbowéy, wpływy zaś pieniężne i procenta Dystrybutorskie, iedynie pod kluczem Kontrollera Naczelnego zostawać będą; który też kwity Rendanta Składu Głównego materiałów Stęplowych na wniesione pieniądze za Stępel forszussowany, iak równie kwity na wydatki z procentów, iakie za upoważnieniem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu następować będą, przy utrzymywaniu kontrolli ogółowéy tychże procentów zachowywać, i temiz przy rewizyach zwyczajnych corocznych, kontrolli Skarbowéy usprawiedliwiać się będzie obowiązany.

w Warszawie dnia 18. Grudnia 1823 r.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu (podpisano) PLATER,

Referent Wydziału

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Trzetrzewiński.

(podpisano) Kruszyński.

Zeby zaś powyższe Urządzenie do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze, w zwykłym sposobie takowe ogłoszą, a wszyscy Urzędnicy i Officyaliści tak Administracyjni iako też Skarbowi, nad przynależnem wypełnianiem tegoż Urządzenia ezuwać są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 30. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 58,610. 71,004. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stósownie do odezwy przez Kommissye Woiewódzkie iako też Urząd Municypalny Miasta Stołecznego Warszawy uczynionych, poleca Wóytom i Burmistrzom aby poniżej z nazwiska wymienionych, z Woiewództwa Krakowskiego, Podlaskiego i Augustowskiego, iako też z Miasta Stołecznego Warszawy zbiegłych spisowych, iak naysciśley w Gminach śledzili, a wysledzonych przytrzymawszy, Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłali, zkad następnie przez transport do Kommissyi Woiewódzkiéy odstawieni bydź mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 29. Mca Grudnia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Opis zbiegłych spisowych z Województwa Krakowskiego.

1. Józef Jezierski, rodem z Ikowic, ma lat 20. miary stóp 5. cali 7. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
2. Mikołaj Błaszczyk, rodem z Czapli Wielkiej, ma lat 26. miary stóp 5. cali 4. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa kończatego, włosów czarnych, czoła niskiego.
3. Paweł Dey, rodem z Wronin, ma lat 23. miary stóp 5. cali 5. strych 1. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
4. Maciej Pogoda, rodem z wsi Sokołowic, ma lat 20. miary stóp 5. cali 4. strychów 3.
5. Witskura v. Wincenty Kura, rodem z Kempic, ma lat 27. miary stóp 5. cali 8. strych 1.
6. Kazimierz Sender, rodem z Raclawic, ma lat 26. twarzy ściągłej, włosów blond.
7. Wincenty Sender, rodem z Raclawic, ma lat 24. miary stóp 5. cali 4. twarzy płaskiej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
8. Jan Cetera, rodem z Słupic, ma lat 23. miary stóp 5. cali 3. strychów 2. twarzy płaskiej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
9. Adam Włosek v. Włosiński, rodem z Bełdów, zbiegł z Kielc, ma lat 24. miary stóp 5. cali 6. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

z Województwa Podlaskiego.

10. Jakób Więch, rodem z Pilczyna, zbiegł z Pilczyna ma lat 26. miary cali 23. twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego.

z Miasta Warszawy.

11. Walenty Skarzyński, rodem z Karzyn, zbiegł z Warszawy, religii katolickiej, ma lat 24. miary stóp 5. cali 7. strych 1. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
12. Ignacy Boczkowski, rodem z Zaselsk, zbiegł z Warszawy, religii katolickiej, ma lat 23. miary stóp 5. cali 6. strych 1. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
13. Antoni Szczepanowicz, rodem z Bukarestu w Turcyi, zbiegł z Warszawy, religii katolickiej, ma lat 25. miary stóp 5. cali 7. strych 1. twarzy pociągłej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

14. Marcin Skalski, rodem z Krakowa, zbiegł z Warszawy, religii katolickiej, ma lat 26. miary stóp 5. cali 7. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa rozdętego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

15. Andrzej Poniedziałek, rodem z Tarnogura, zbiegł z Warszawy, religii katolickiej, ma lat 22. miary stóp 5. cali 6. twarzy okrągłej, oczu siwych nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Lista Imienna zbiegłych spisowych z Województwa Augustowskiego.

z Obwodu Maryampolskiego.

1. Michał Walukiewicz, ma lat 20. rodem z Budzisek, miary stóp 4. cali 21. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

2. Jakób Lawrynaytis, ma lat 21. rodem z Ingowangi, miary stóp 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

3. Jerzy Lawrynaytis, ma lat 26. rodem z Bałtrusie, miary stóp 4. cali 21. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

4. Józef Butkus, ma lat 26. rodem z Wyłkupie, miary stóp 4. cali 22. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.

5. Antoni Sadewicz, ma lat 23. rodem z Wersze, miary stóp 4. cali 19. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego.

6. Maciej Kuiecki, ma lat 22. rodem z Dobiszki, miary stóp 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

7. Dragutis, ma lat 22. rodem z Romieniszki, miary stóp 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

8. Grykietyś, ma lat 21. rodem z Zeleblekie, miary stóp 4. cali 23. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

9. Maciej Sidakros, ma lat 27. rodem z Poprudzie.

10. Bartłomiej Skiema, ma lat 21. rodem z Woyświdowa, miary stóp 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

11. Marcin Rawyiewicz, ma lat 20. rodem z Antonów, miary stóp 4. cali 19. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

z Obwodu Seyneńskiego.

12. Stanisław Burzyński, ma lat 26. rodem z Rossyi, miary stóp 4. cali 17. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

13. Jan Bagiński, ma lat 23. rodem z Rossyi, miary stóp 4. cali 19. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 411.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824. r.

NRO 591. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pod datą 28. Lutego 1822. r. Nro 68,037. ogłosiła przez Dziennik Woiewódzki Nro 317. i następne, wykaz zaasygnowanęj należytości za dostarczone podwody Wojsku Rossyjskiemu w latach 1818. i 1819. powzięwszy wiadomość: że dotąd niektórzy ieszcze z pretensorów po należytość im przyznaną, niezgłosili się; postanowiła przetrzymać termin prekluzyny do dnia 1. Marca r. b. w którego to czasu przeciągu, gdyby się którzy pretensorowie po odbiór Assygnowanych pieniędzy do Kass właściwych Obwodów nie zgłosili, sami sobie winę przypiszą że zaspokoieni niezostaną, ponieważ pozostały wówczas remanent, za oszczędność uważany i do Kassy Jeneralnéj Królestwa napowrót przesłany będzie.

w Warszawie dnia 3. Mca Stycznia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 70,050. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniu 26. Stycznia r. 1824. w Biorze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w Mieście Kutnie, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. zrana odbywać się będzie minus licytacya

1. Na reperacyą Kościoła i Dzwonnicy we Wsi Rządowéj Kocierzewie, któręj koszt ta prócz drzewa anszlagiem wyrachowane są na Złł: 3288. gr: 21.
2. Na reperacyą Plebanii tamże, któręj również prócz drzewa koszt a anszlagiem obliczone są na Złł: 435.

Wzywa chęć mających podięcia się pomienionęj Antreprzyzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli. Anszlagi, Rysunki, oraz warunki do minus licytacyi, są gotowe w Biorze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane mu będą.

w Warszawie dnia 22. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 980. — WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomiérskiego z dnia 20. Grudnia r. z. Nro 50.084. podaie do wiadomości publiczney: iż z powodu niedoyscia licytacji sprzedaży Dóbr Maruszowa w dniu 17. Grudnia r. z. termin powtórny do teyże sprzedaży na dzień 12. Lutego r. b. oznaczony został, a to pod warunkami przez Ner 402. Dziennika Urzędowego Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszonymi.

w Warszawie dnia 7. Mca Stycznia 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO 73.144. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Rządu Obwodu Białostockiego Wydziału I. podaie do wiadomości publiczney: iż Dom murowany jedno-piętrowy, wraz z zabudowaniami do tego należącemi i ogrodem, w Białymstoku przy ulicy Lipowey pod Nro 157. położony, a w ogóle 1852. rubli oszacowany, w dniu 1/8. Stycznia r. b. przez publiczną licytacją w Ratuszu Miasta Białegostoku odbyć się mającą, sprzedany będzie. — Osoby nabyte wspomniony Dom chcące, w miejscu i terminie oznaczonym znajdować się winny.

w Warszawie dnia 7. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy pomimo tylolicznych wezwań, Pensyonaryusze iako to: 1. Kobylński Wiktor. 2. Waskiewicz były Wachmistrz. 3. Jakubowski Franciszek były żołnierz z 4. pułku Strzelców konnych. 4. Rudzyński Jakób były Nauczyciel. 5. Gąsowska Wdowa po Dorzocy Komory Płock.

Kompetencyonaryusze: 6. Biesiekierski Antoni z Dóbr Czołowa, Pruchnowa i Rokitki. 7. Karwosięcki Tomasz z Dóbr Piaseczna. 8. Kosięlski Antoni z Dóbr Płonska. 9. Przyewska z Wóytostwa Andrzejów. 10. Rzeszotarski z Dóbr Łąk. 11. Zieliński z Dóbr Łąkie. 12. Chaliński Jan z Dóbr Kuski, jedni zupełnie po swoje należytości do

Kassy Głównéj niezgłosili się, drudzy pomimo upłynionych dwóch lat do takowych niewylegitymowali się; przeto Kommissya Woiewództwa Płockiego po ostatni raz wzywa ich, aby naydaley do końca Października 1824. dali o sobie wiadomość, i o swe należności przed tym terminem dopomnieli się, inaczéy po upłynieniu takowego, nie tylko zaległości na Skarb obrócone zostaną, ale nawet na przyszłość prawo do takowych postradają.

Działo się w Płocku dnia 6. Listopada 1823 roku.

(podpisano) Prezes BARON KOBYLEŃSKI.

(podpisano) Sekretarz Jeneralny Koskowski.

Za Zgodność (podpisano) Koskowski Sekr: Jener.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Czerskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, iżby Pawła Bombę o występek przeciwko naturze obwinionego, z aresztu Miasta Góry z pod straży zbiegłego, ściśle śledziły, apo wysledzeniu i onegoż ujęciu, wprost do Sądu Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. dostawić raczyły, którego rysopis domieszcza się następujący: Paweł Bomba, był wzrostu małego, w sobie barczysty, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów na głowie blond krotkich, oczu ciemnych. Ubior iego: sukmana siwa z sukna grubego, kozuch stary zły łatany, buty ordynaryjne dobre, czapka z czarnym baranem, spodnie i koszula z płótna grubego. Rodem z Wsi Pacewa, lat ma 14. mówi tylko po polsku.

Góra dnia 30. Września 1823 r.

Biedrzycki Z. P.

Adam Wolski P.

OBWIESZCZENIA.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 10. Czerwca 1822 roku, na powództwo Tomasza Kaczyńskiego Obywatela w Warszawie pod liczbą 325. mieszkającego, przeciwko właścicielom Pałacu w Warszawie pod liczbą 484. położonego, to jest: Józefowi Hrabiemu Chodkiewiczowi bezwłasnowolnemu, oraz Karolowi i Władysławowi Hrabiom Chodkiewiczom nieletnim, przez Alexandra Hr. Chodkiewicza Jenerała Woysk Polskich, głównego opiekuna, i Jana Kantego de Riviere Hr. Załuskiego przydanego opiekuna dnia

łającym, w Warszawie w tymże Pałacu zamieszkanie mającym, nakoniec przeciwko Zofii z Hr. Chodkiewiczów Wiktora Hr. Ossolińskiego byłego Podpułkownika Wojsk Polskich małżonce, w asystencyi męża swego czyniącý, w Warszawie przy ulicy Leszno pod liczbą 659. mieszkającý, zapadłego, w Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego zatwierdzonego, odbędzie się publiczna licytacya na sprzedaż Pałacu z wszelkiemi przyległościami w Warszawie przy ulicy Miodowej i Kapitulney pod Nrem 484. stojącego. Nieruchomość ta oszacowaną została przez trzech Biegłych przyiętych na Summę Złp: 293,385. gr: 15. Licytacya nastąpi przed W. Chądzyńskim Sędzią Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, iako Delegowanym, w miejscu posiadzeń tegoż Trybunału Wydziału II. w pawilonie Pałacu Krasińskich pod liczbą 549. Zbiór obwieszczeń, taxa i warunki sprzedaży są złożone u W. Wóytowicza Pisarza Trybunału i u podpisanego Adwokata w Warszawie w Rynku Starego Miasta pod Nrem 46. mieszkającego, które w każdym czasie przejrzeć można. Termin ostatecznego przysądzenia oznaczony iest na dzień 23. Stycznia r. b. 1824. o godzinie 4. z południa.

w Warszawie dnia 24. Listopada 1823 r.

Józef Woliński Adwokat.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż dwa domy murowane, z których jeden dachówką, drugi gontami, w raz z Officyną także murowaną dachówką pokryte, stodołą drewnianą, stajenkami, ogrodem fruktowym, wiatrakiem i polem, w Warszawie przy Ulicy Wolskiej pod liczbą 3113. litt: A. et B. w Cyrkule i Gminie 4tęy Wydziale 2gim Sądu Pokołu Powiatu i Miasta Warszawy, Parafii Wolskiej, na gruncie czynszowym stojące, w całym ograniczeniu Aktem Komornika exekwującego opisane, do własności Franciszka Kijoka obywatela tutejszego należące, w dzierżawnéj possessyi Star: Jankła Leybowicza Bronz (oprócz pola odłogiem leżącego) zostaiące, w drodze exekucyi na popieranie Adama Gerstenberg Kupca Warszawskiego, przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 453. i Ferdynanda Ulbrycht Aptekarza przy ulicy Rynek starego Miasta Nro 41. iako opiekunów nieletniéy Maryanny Zofii Gerstenberg, po niedy Janie Bogusławie i Giertrudzie Gerstenberg małżonkach pozostałéy córki, w Warszawie mieszkających, zamieszkanie prawne przy ulicy Dziekanka zwanéy Nro 2668. u Mateusza Szypnickiego Patrona Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego obrane mających, przeciwko Franciszkowi Kijok przy ulicy Elektoralnéy Nro 770. w Warszawie mieszkającemu, prawne zaś zamieszkanie pod Nrem 3113. litt: A. et B.

przy ulicy Wolskiej mającemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w domu Wgo Wichlińskiego pod liczbą 605. zamieszkałego, w dniu jedenastym Kwietnia 1823. r. w celu publicznej sprzedaży i prawnego wywłaszczenia, zajęte i zaareztowane zostały. W których to domach mieszkają lokatorowie: Jan Pruszałowski, star: Matys Izraelowicz Osser, Ezyk Herszkowicz Warszawski, Hersz Aron Hercenberg, Aron Lewkowicz Chwila, Izrael Szlamowicz, Mosiek Mortkowicz Graycar i Icyk Jakób Bok czynsz opłacający.

Zajęcie takowe wręczone zostało w Biórze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Sekretarza Jeneralnego Pułkarszewskiego, a potem w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału 2. Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Jana Mściwoiewskiego, w jednym dniu, to jest dnia 14. Kwietnia 1823. roku. Niemniej toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi wieczystej u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego Eustachiego Formankiewicza, czyli rzeczy jego zastępcy Ostrowskiego Rejenta Województwa Mazowieckiego dnia 29. Sierpnia roku 1823. a do księgi podobnej zaareztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września tegoż roku 1823. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonych possessywów, odbywać się będzie w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. odbywającego, dnia 20. Października 1823. o godzinie 10. zrana, a to za sprawą i popieraniem Mateusza Szypnickiego Patrona tegoż Trybunału w Warszawie przy ulicy Dziekanka Nro 2668. zamieszkałego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w Sali Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Dnia drugiego Stycznia 1824. w terminie przygotowawczego przysądzenia, domy wyżey wyrażone przysądzone zostały przygotowawczo za sumę złp: 32,000. Patronowi popierającemu wywłaszczenie Ur: Mateuszowi Szypnickiemu, i termin do ostatecznego przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa

Mazowieckiego w miejscu powyżéy wskazaném posiedzenia Sądowe odbywającego, przez wyrok tegoż dnia wydany na dzień 17. Lutego 1824. r. po godzinie 10. zrana jest wyznaczony.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7. Stycznia 1824. roku. A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzic należy, iż Possessya Stawki zwana, składająca się z Browaru murowanego, starego, dachówką i pieca do wypalania cegły częścią dachówką, częścią gontami pokrytych, gruntami z materyałem gliny na cegłę zdatnym i łąką, w Warszawie przy ulicy Dzikiéy pod liczbą 2310. w Cyrkule i Gminie trzeciéy Wydziale trzecim Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy, Parafii Panny Maryi, na gruncie dziedzicznym położona, w całym ograniczeniu aktem Komornika exekwującego opisana, do własności nieprzytomnego Stanisława Alexandrowicza czyli jego Sukcessorów należącą, w dzierżawnéy Possessyi Józefa Wołowskiego zostająca, w drodze ékxecucyi na popieranie Franclzka Gross Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego jako Kuratora masy sukcesyjno-likwidacyinéy Józefa Rudnickiego, w Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta Nro 45. mieszkającego, przeciwko Janowi Wincentemu Ostrowskiemu Rejentowi Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego jako Kuratorowi masy nieprzytomnego Stanisława Alexandrowicza czyli jego Sukcessorów w Warszawie przy ulicy Podwale Nro 523. zamieszkałemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunałé Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Bielańskiéy pod liczbą 605. w domu W. Wichlińskiégo zamieszkałégo, w dniu 29. Lipca 1823. roku w celu publicznéy sprzedaży i prawnego wywłaszczenia zajętą i zaaresztowaną została.

Zajęcie takowe wręczone i zostawione zostało w Biorze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Jahołkowskiego zastępcy Sekretarza Generalnego, a potem w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału trzeciego Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Antoniego Maiewskiego w iednym dniu, to jest: dnia 4. Sierpnia 1823. roku. Niemniéy toż samo zajęcie wpisaném zostało do księgi wieczystéy, u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, Eustachego Formankiwicza, czyli raczéy jego zastępcy Rudnickiego Reienta Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Września 1823. roku, a do księgi podobnéy zaaresztowań, u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5. Września tegoż roku 1823.

Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzezonéy Possessyi, odbywać się będzie w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiéy w Officye Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. odbywającego dnia 20. Października 1823. roku o godzinie 10. zrana, a to za sprawą i popieraniem Franciszka Gross Patrona iako Kuratora massy Rudnickiego, w miejscu wyżéy wskazanym mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w Sali Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5. Września 1823. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Dnia 5. Stycznia 1824. w terminie przygotowawczego przysądzenia, Possessya wyżéy wyrażona przysądzoną została przygotowawczo za Summę Złt: 13,545. Kuratorowi popierającemu wywłaszczenie Ur: Franciszkowi Gross Patronowi Trybunału, i termin do ostatecznego przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu powyżéy wskazaném posiedzenia Sądowe odbywającego przez wyrok tegoż dnia wydany na dzień 18. Lutego 1824. r. po godzinie 10. z rana iest wyznaczony.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 8. Stycznia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Przez śmierć Jana Fryderyka Lebiusa w dniu pierwszym Lipca r. b. właściciela następujących nieruchomości, iako to: Nro 1017. przy ulicy Grzybowskiéy, Nro 1614. 1629. 1630. przy ulicy Zurawiey położonych, nastąpioną, otworzył się spadek, i toczącé się postępowanie spadkowe w księgach wieczystych zapisané zostało; przeto na skutek Art: 125. i 127. Prawa Szymowego o hypotekach, celem przepisania tytułu własności do spadku należących nieruchomości, oznacza się iednoroczny termin w kancellaryi hypotecznéy tutejszéy, na dzień 9. Października 1824. r. o godzinie 10. z rana

Warszawa dnia 23. Września 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski Rejent.

Gdy przez śmierć Jana Ferdinanda współ-właściciela nieruchomości Nro 197. przy ulicy Krzywe Koło, i Nro 1633. 1639. przy ulicy Wspólnéy położonych, dnia dwudziestego, siódmego Maja 1822 roku nastąpioną, otworzył się spadek; przeto w myśl

Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 10. Października 1824. roku, o godzinie 10. przed południem, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współ-własności Possessyi pod liczbami 197. 1633. 1639. tu w Warszawie położonych.

Warszawa dnia 23. Września 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wileki Reient.

Po śmierci Hrabiny Faustyny Wesslowey właścicielki dóbr Pieczysk z przyległościami w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, otworzył się spadek; a po zapisaniu onego w xiędze wieczystej tychże dóbr, celem przepisania tytułu własności na imie iey Sukcessorów, w skutek prawa hypotecznego §. 127. wyznacza się termin roczny w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, naydalej do dnia 12. Stycznia roku 1825. o godzinie 10. z rana, przed niżej podpisanym Reientem. O czém po raz pierwszy Interessenci zawiadamiają się.

Dan w Warszawie dnia 5. Stycznia 1824. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Dla przepisania tytułu własności Jurydyki Muranów zwaney z przyległościami, w Warszawie pod Nro 2191. położonoy, własnością niegdy Jana Korytowskiego Jenerała Woysk Polskich będącay, przypomina się wszystkim Interessantom po raz trzeci Termin przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 9. Lipca 1824. r. wyznaczony na godzinę 10. z rana, w którym pod prekluzją swych praw pilnować są obowiązani.

Warszawa dnia 5. Stycznia 1824 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Dla przepisania tytułu własności Kamienicy przy ulicy Freta pod Nro 264. położonoy, niemniój Summy 2760. Złp: na nieruchomości w Warszawie pod Nro 796. na rzecz Hawemana zabezpieczonoy, a przez głowę tegoż do niegdy Pawła i Maryanny z Noyzewskich małżonków Wenizerów należących, w dalszym ciągu ogłoszenia z dnia 17. Września r. z. w Gazetach i Dzienniku umieszczonego, wyznacza się powtórny termin w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Rejentem na dzień 11. Października 1824. r. w którym każdy mający prawo do tych własności, pod prekluzją swych praw zgłosić się powinien.

w Warszawie dnia 2. Stycznia 1824 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 411.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 12. Stycznia 1824. Roku.

NRO 57,425. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mimo ogłoszonego przez Dziennik Woiewódzki Nro 231. rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14. Lipca 1820. Nro $\frac{4960}{2005}$. obowiązującego Urzędników Administracyjno-policyjnych, iakimi są Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, do czuwania aby przytrzymywali i do miejsca zamieszkania lub urodzenia odsyłali włóczęgów i żebraków, dostrzegać się przecież daie nader liczny natłok tego rodzaju osób do tuteyszéy Stolicy z różnyh okolic ściągających się.

W skutku świeżo otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14. Października r. b. Nro $\frac{3468}{588}$. ostrzega Kommissya Woiewódzka ostatecznie Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż jeżeli na ludzi tego rodzaju pilnéy bacności zwracać, dostrzeżonych przytrzymywać, i onych stosownie do zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 22. Stycznia 1821. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 259. zamieszczonego, transportem do Kommissarza Obwodu właściwego odsyłać nie będą; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z wyvodu słownego, który w Biórze swym sporządzać będzie, że w której wsi, Gminie lub Mieście wolny miał pobyt, oprócz kary Dekretem Królewskim z dnia 18. Stycznia 1818. r. zastrzeżonéy, na winnego Urzędnika rozciągnąć się mianéy, na koszt tegoż do miejsca urodzenia lub zamieszkania odsyłać będzie.

Dla uniknienia przeto téy odpowiedzialności, zechcą Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast w Woiewództwie tutejszym, więcéy iak dotąd zwracać bacności na włóczęgów i żebraków, spostrzeżonych przytrzymywać, z nich wywody słowne dokładnie sporządzać, i z takowemi Kommissarzom Obwodowym odsyłać. Wczém tém większą gorliwością przejść się winni, gdy bezpieczeństwo ich samych od tego również zależy.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1823 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 67,117. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820. r. przez Dziennik Wo-

iewódzki Nro 203. ogłoszonego, podając do wiadomości publicznej: iż w Obwodzie Stanisławowskim, Gminie Dembę małą, znaleziono konia maści gniadéy, wzrostu małego bez biodry; wzywa właściciela z nazwiska i zamieszkania niewiadomego, aby po odebraniu tegoż konia, lub zebrać się zań mianych na publiczney licytacji pieniędzy, w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszey przed Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego zgłosił się, po upłynieniu bowiem tego terminu, z znalezionym przedmiotem podług cytowanego zarządzenia postąpioném będzie.

w Warszawie dnia 16. Grudnia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 54,115. — WYDZIAŁ WOYSKOWY. SEKCJA POLICYJNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy w Mieście Kozienicach Obwodzie Radomskim, uznana została potrzeba założenia Apteki, po zmarłym Aptekarzu Wagnerze wakuiący; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa posiadających kwalifikacye Postanowieniem JO. Xłęcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Czerwca 1817. r. przepisane, i mairących chęć założenia Apteki, aby z żądaniem swoim zgłosić się chcieli. Miasto wymienione Kozienice iest Powiatowym, położone nad Wisłą, mairące ludności przeszło Dwa tysiące dusz, mieści w sobie Sąd Pokoju, Sąd Policyi Prostey i inne Władze Powiatowe, tudzież Garnizon Woyskowy składający się ciągle z iednéy Bateryi Artylleryi pieszey; odległe od Radomia mil 5, od Puław mil 7. i bliżey nad taką odległość Apteki nie ma.

Oprócz tego iest do nabycia dom po Wagnerze wraz z niekóremi lekarstwami i porządkami Aptecznymi, Sądownie na licytacyą wystawionemi, którego nabycie ułatwiłoby główniejsze potrzeby konkurenta.

w Radomiu dnia 19. Grudnia 1823 r.

Prezes (podpisano) PIWNICKI.

Za Zgodność z Aktami świadczy Za Sekretarza Jeneralnego *Domański.*

OBWIESZCZENIA.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego,

Wiadomo czyni iż dom w Warszawie przy ulicy Krzywe Koło pod Nrem 196. w Gminie i Cyrkule I. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. na gruncie dziedziczno-czynszowym położony, będący własnością dołstniczą

Sukcessorów Dominika i Maryanny małżonków Maryańskich, iako to: Maryanny z Maryańskich Switanowskiej wdowy przy ulicy Krzywe Koło w domu pod Nrem 196. Antoniego Maryańskiego bez własnowolnego w więzieniu u Franciszkanów przy ulicy Zakroczymskiej pod Nrem 1865. zostającego, w asystencyi dodanego mu Kuratora Pawła Piątkowskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 599. w Warszawie mieszkającego czyniącego, Krystyny z Maryańskich Szydłowskiej wdowy w Winnicy w Państwie Rossyjskiem i Mikołaja Maryańskiego w Wilnie także w Państwie Rossyjskiem mieszkających, dłużników, został na żądanie Magdaleny pierwszego ślubu Jana Szyszczyńskiego, powtórnego teraz Krzysztofa Janowskiego małżonki czyli obojga małżonków Janowskich w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nrem 670. mieszkających, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Józefa Paschalskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nrem 447. mieszkającego, obrane mających wierzycieli, Aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym Stefana Osipowskiego z dnia 21. Czerwca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia i Sądowey sprzedaży zajętych i zaarrestowanych. W domu tym powyższym aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisanym, następujący znajdują się Lokatorowie: 1. Floryan Gorecki. 2. Luxenburgowa Akuszerka. 3. Maryanna Switanowska wdowa. 4. Jan Porzych. 5. Antoni Grobicki. 6. Franciszek Głowczyński; prócz tego dom ten jest w części zastawny a w części tradycyiny possessyi Maryanny Switanowskiej i iey z niegdy Franciszkiem Switanowskim iey mężem spółdzonych dzieci, także wierzycieli niegdy Dominika i Maryanny małżonków Maryańskich; zajęcie powyższe zostało dnia 18. Sierpnia r. b. zostawioném w kopii Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy W. I. Janowi Porzych do rąk własnych, i Rady Stanu Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Jahołkowskiego zastępcy Sekretarza Jeneralnego Urzędu Muncypalnego iak podpisy ich własnoręczne i relacya Walentego Koszykowskiego Woźnego przy Sądzie Appellacyinym poświadczają. Toż zajęcie zostało dnia 9. Września r. b. do księgi wieczystey domu Nro 196. dnia zaś 22. r. b. do księgi zaarrestowań w Kancellaryi tuteyszego Trybunału utrzymywaney, wpisane. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionego domu odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 10. Listopada r. b. o godzinie 10. zrana. Sprzedażą tą dyrygować będzie Józef Paschalski Adwokat przy Sądzie Appellacyinym, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24. Września 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24. Września 1823. roku.
A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytych terminie trzeciej publikacyi zbioru objaśnień i warunków pod dniem 10. Grudnia r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia kamienicy w Warszawie przy ulicy Krzywe Koło Nro 196. sytuowaney, na dzień 23. Stycznia 1824. r. został przeznaczony, za który kamienicy szacunek summe 12,000. złp; Józef Solecki Adwokat dyrygujący sprzedażą podał; zaczęm o summie téy złp; 12,000. za Szacunek podaney, i o przygotowawczym przysądzeniu dnia 23. Stycznia 1824. r. z rana o godzinie 10. na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w mieyscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iako wyżey odbyć się mającym, wiadomo się czyni niniejszym.

Dań w Warszawie dnia 11. Grudnia 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Przez śmierć Franciszki z Sredzińskich Ołowskiéy, Karola Ołowskiego Komornika przy Sądzie Appell: Król: Pol: małżonki, współ-właścicielki Nieruchomości Nro 511. przy ulicy Podwale tu w Warszawie leżący, w dniu 4. Grudnia 1823. r. nastąpną, otworzył się spadek; i toczące się postępowanie spadkowe w xiędze wieczystéy rzeczony Nieruchomości w skutek prawa Seymowego Art: 127. i 125. zapisaném zostało, celem przeto przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów, wyznacza się termin iednoroczny w Kancellaryi hypoteczney na dzień 19. Stycznia 1825. r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 7. Stycznia 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wileki, R. K. Z.

Gdy przez śmierć s. p. Agnieszki z Zakrzewskich, 1go ślubu Krzysztofowiczowéy powtórnego Albina Kwasiborskiego małżonki, dnia 11. Kwietnia 1822. r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa hypotecznego, wyznacza się termin na dzień 7. Stycznia 1825. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności Domu tu w Warszawie przy ulicy Piwnéy pod Nro 92. Litt: A. położonego w Warszawie dnia 7. Stycznia 1824. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski, R. W. M.